МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17.10.2006 .№ 42 – ру
г. Северодвинск  Архангельской области

О мерах по реализации подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых семей»

В целях организации работ по мероприятиям в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 – 2010 годы на территории МО «Северодвинск» в соответствии с Правилами, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2006г. № 285 и Положением о порядке предоставления субсидий, утвержденным Постановлением администрации Архангельской области от 06.07.2006г.  № 15-па

1. Возложить на структурные подразделения Администрации «Северодвинска» функции по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 – 2010 годы.

1.1. Отдел учета и распределения жилья (Черняев Н.К.):

- прием заявлений на участие в подпрограмме в установленном порядке;

- проверка сведений, содержащихся в представленных документах;

- подготовка проектов решений о признании либо об отказе в признании молодой семьи – участницей подпрограммы;

- уведомление участников подпрограммы о принятом решении в соответствии с Положением о порядке предоставления субсидий молодым семьям;

- формирование сводных списков молодых семей и представление этих списков в Комитет по делам женщин, семьи и молодежи администрации Архангельской области;

- оформление свидетельств и выдачу их участникам подпрограммы;

- информирование участников подпрограммы о порядке и условиях получения и использования субсидий, предоставляемой по этому свидетельству;

- прием сведений из банка о фактах заключения договоров банковского счета с владельцами свидетельств, об отказе в заключении договоров, об их расторжении без зачисления средств, представляемых в качестве субсидий, и о перечислении средств с банковского счета в счет оплаты приобретаемого жилого помещения (созданного объекта индивидуального жилищного строительства);

- прием решений об исключении молодых семей – участников подпрограммы из списков подпрограммы при перечислении субсидий в счет оплаты приобретаемого жилья;

- прием заявлений от участников подпрограммы о решении участвовать в подпрограмме на следующий финансовый год в случае непредоставления субсидий в текущем финансовом году;

- подготовка проектов Постановлений Мэра о признании молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий.

1.2. Финансовое управление (Накозин Р.Н.):

- предоставление отчета об использовании денежных средств по установленной форме.

1.3. Отдел бухгалтерского учета и отчетности (Выскребенцева Т.В.):

- прием заявок и перечисление средств уполномоченному банку в соответствии с Положением о порядке предоставления субсидий молодым семьям.

2. Ответственным обеспечить предоставление отчетности в установленном порядке в Департамент сроительства и архитектуры администрации Архангельской области.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Первый заместитель

Главы Администрации-

Управляющий Администрации

         В.В. Дюкарев